
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 29.04.2019/p.13 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

DISTRETTO TECNOLOGICO DAREPUGLIA S.C.A R.L. - RICHIESTA DI OPZIONE AI 

SOCI DI AUMENTO DEL CAPITALE SOCIALE. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTA la propria delibera dell’8.03.2019, per la quale “…che in occasione 

dell’Assemblea dei soci della Società consortile a responsabilità 

limitata “D.A.Re S.c.r.l. del 20.03.2019, il rappresentante 

dell’Università nella stessa si esprima favorevolmente all’aumento 

del capitale sociale in forma “scindibile” a 250.000,00 della suddetta 

società consortile, riservandosi l’esercizio del diritto di prelazione 

sull’acquisto della quota di pertinenza, in proporzione alla 

partecipazione al capitale sociale””; 

VISTA  la nota del 04.04.2019 con cui la prof.ssa Milena Grazia Rita 

Sinigaglia, Presidente di D.A.Re S.c.r.l. Distretto Tecnologico 

Agroalimentare, ha formulato richiesta di opzione ai soci di aumento 

del capitale sociale di cui alla delibera assembleare del 20.03.2019; 

VISTO  il verbale della citata assemblea, unitamente alla compagine 

sociale della società de qua; 

VISTO il Programma di sviluppo per il triennio 2019 – 2021, inviato da 

D.A.Re S.c.r.l.; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato nella relazione istruttoria predisposta dalla 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – 

Sezione Ricerca e Terza Missione – U.O. Enti Partecipati e 

convenzioni per la ricerca, 

DELIBERA 

di non esercitare il diritto di prelazione sull’acquisto della quota di pertinenza, in proporzione 

alla partecipazione al capitale sociale, dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, in 

relazione all’aumento del Capitale sociale in forma “scindibile” a € 250.000,00 del Distretto 

Tecnologico Agroalimentare (D.A.Re S.c.r.l.), di cui alla delibera assembleare del 

20.03.2019. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 29.04.2019/p.13 
 

2 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 29.04.2019 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione Internazionalizzazione (*) 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


